Prefeitura Municipal de Alegre
Estado do Espírito Santo

Secretaria Executiva de Educação

Rua Belo Amorim, 100 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
educacao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

PORTARIA Nº 071/2022

Reduz a Carga Horária de professora, e dá outras

providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere;

CONSIDERANDO o disposto no OFÍCIO/SEB/SEED nº 025/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Reduzir a Carga Horária da professora THAYS MARIA NUNES MEDEIROS,

de 22 horas para 18 horas semanais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor, retroagindo seus efeitos a 01/04/2022.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 04 de abril de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação - Interino

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 834a3bd235bca0caa53141f2ebc30438

http://www.alegre.es.gov.br/

		2022-04-04T17:40:54+0000

		2022-04-04T17:43:45+0000